[image: приложение_2]
Общественный Совет муниципального образования муниципального района «Корткеросский»
168020 Республика Коми, Корткеросский район, с.Корткерос, ул.Советская, 225,
тел/факс 8(82136) 92246
______________________________________________________________________
Протокол № 1
с. Корткерос,  14 января 2020 года
Присутствуют:
Изъюров С.Л., Унгефуг Г.Р., Конакова В.Л., Шишкина Г.Н., Уляшев В.Ф., Неронов А.В., Панюкова А.В.
Отсутствуют: Шевелева Л.В., Ливсон Н.Г., Пименов Э.В., Прокопьева Валентина Васильевна.
Приглашены: заведующий отделом организационной и кадровой работы администрации муниципального района «Корткеросский» Попова Е.А., заместитель начальника Управления  жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта  администрации муниципального района «Корткеросский»,  Питашук  Е.М.,  редактор отдела Автономного учреждения Республики Коми редакция газеты «Звезда» Гудырева О.В., начальник Управления культуры, национальной политики и туризма, Микушева В.Б.
Повестка дня:

1. О согласовании строительства объектов здравоохранения на территории муниципального района «Корткеросский».
2. О работе Автономного учреждения Республики Коми редакция газеты «Звезда».
3. О строительстве Дома культуры в с.Керес.
4. По строительству подъезда к кладбищу в с.Небдино (со стороны   автомобильной дороги Сыктывкар- Троицко-Печорск).

1. О согласовании строительства объектов здравоохранения на территории муниципального района «Корткеросский»:
1) ФАП п.Визябож, ул.Сплавная, 7, площадь 2000 кв.м;
2) ФАП с.Небдино, ул.Северная, 16, площадь 3600 кв.м.;
3) ФАП с.Вомын, 155 В, площадь 4392 кв.м.;
4) ФАП д.Важкурья, ул.Микрорайон 2, участок 5, площадь 2176 кв.м.
Слушали: Евграфова А.Г.
Решение:
1.1. Информацию Евграфова А.Г. принять к сведению.
1.2. Согласовать строительство объектов здравоохранения на территории муниципального района «Корткеросский»:
1) ФАП п.Визябож, ул.Сплавная, 7, площадь 2000 кв.м;
2) ФАП с.Небдино, ул.Северная, 16, площадь 3600 кв.м.;
3) ФАП с.Вомын, 155 В, площадь 4392 кв.м.;
4) ФАП д.Важкурья, ул.Микрорайон 2, участок 5, площадь 2176 кв.м.
Итоги голосования:
За - 7;
Против –0;
Воздержались – 0.

2. О работе Автономного учреждения Республики Коми редакция газеты «Звезда».
Слушали: Панюкову А.В.
Решение:
2.1. Информацию Панюковой А.В. принять к сведению.
2.1. Рекомендовать члену Общественного Совета муниципального района «Корткеросский» (Панюковой А.В.): подготовить (письменное предложение) материал в Автономное учреждение Республики Коми редакция газеты «Звезда».
Итоги голосования:
За - 7;
Против –0;
Воздержались – 0.

3. О строительстве Дома культуры в с.Керес.
Слушали: Панюкову А.В., Микушеву В.Б.
Решение:
3.1. Информацию Панюковой А.В., Микушевой В.Б. принять к сведению.
3.2. Рекомендовать Управлению культуры, национальной политики и туризма администрации муниципального района «Корткеросский» (Микушевой В.Б.): держать на контроле вопрос по строительству Дома культуры в с.Керес.
Итоги голосования:
За - 7;
Против –0;
Воздержались – 0.

4. По строительству подъезда к кладбищу в с.Небдино (со стороны   автомобильной дороги Сыктывкар- Троицко-Печорск).
Слушали: Панюкову А.В., Питашука Е.М.
Решение:
4.1. Информацию Панюковой А.В., Питашука Е.М. принять к сведению.
4.2. Рекомендовать Главе сельского поселения «Небдино» (Савину В.В.): на собрании граждан при отборе народных проектов реализуемых в 2021 году, учесть инициативу члена Общественного совета муниципального района «Корткеросский» (Панюковой А.В.).
Итоги голосования:
За - 7;
Против –0;
Воздержались – 0.

Председательствующий Общественного совета                                        Г.Р. Унгефуг

[image: приложение_2]
Общественный Совет муниципального образования муниципального района «Корткеросский»
168020 Республика Коми, Корткеросский район, с.Корткерос, ул.Советская, 225,
тел/факс 8(82136) 92246
______________________________________________________________________
Выписка из Протокол № 1
с. Корткерос,  14 января 2020 года
Присутствуют:
Изъюров С.Л., Унгефуг Г.Р., Конакова В.Л., Шишкина Г.Н., Уляшев В.Ф., Неронов А.В., Панюкова А.В.
Отсутствуют: Шевелева Л.В., Ливсон Н.Г., Пименов Э.В.
Приглашены: заведующий отделом организационной и кадровой работы администрации муниципального района «Корткеросский» Попова Е.А., заместитель начальника Управления  жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта  администрации муниципального района «Корткеросский»,  Питашук  Е.М.,  редактор отдела Автономного учреждения Республики Коми редакция газеты «Звезда» Гудырева О.В., начальник Управления культуры, национальной политики и туризма, Микушева В.Б.

Повестка дня:

1. О согласовании строительства объектов здравоохранения на территории муниципального района «Корткеросский»:
1) ФАП п.Визябож, ул.Сплавная, 7, площадь 2000 кв.м;
2) ФАП с.Небдино, ул.Северная, 16, площадь 3600 кв.м.;
3) ФАП с.Вомын, 155 В, площадь 4392 кв.м.;
4) ФАП д.Важкурья, ул.Микрорайон 2, участок 5, площадь 2176 кв.м.

Слушали: Евграфова А.Г.

Решение:
1. Информацию Евграфова А.Г. принять к сведению.
1.2. Согласовать строительство объектов здравоохранения на территории муниципального района «Корткеросский»:
1) ФАП п.Визябож, ул.Сплавная, 7, площадь 2000 кв.м;
2) ФАП с.Небдино, ул.Северная, 16, площадь 3600 кв.м.;
3) ФАП с.Вомын, 155 В, площадь 4392 кв.м.;
4) ФАП д.Важкурья, ул.Микрорайон 2, участок 5, площадь 2176 кв.м.

Итоги голосования:
За - 7;
Против –0;
Воздержались –0.

Председательствующий Общественного совета                                        Г.Р. Унгефуг

image1.jpeg